令和 7 年 12 月 1 日

一般社団法人青森県理学療法士会

青森支部会員 各位

一般社団法人青森県理学療法士会

青森支部長  前田 高士

学術部長  中村 雄登

（ 公印省略 ）

令和 7 年度 青森支部症例検討会のお知らせ（第２報）
謹啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は青森県理学療法士会青森支部活動に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 12 月 20 日（土）の開催を予定しております「令和 7年度青森支部症例検討会」につきまして、発表者

および演題テーマが決まりましたので以下に報告いたします。

謹白

記

【 日時 】令和 7 年 12 月 20 日（土） 13：30 開始 ～ 17：00 終了(予定) （13：00 より受付開始）

【 演題 】※発表順

セミナー番号 テーマ 発表者 所属

① 152651 神経系理学療法学 鈴木 愛温 医療法人 雄心会 青森新都市病院

② 152651 神経系理学療法学 成田 ネオ 医療法人 雄心会 青森新都市病院

③ 152651 神経系理学療法学 西崎 悠大 医療法人 雄心会 青森新都市病院

④ 152651 神経系理学療法学 山崎 レオ 医療法人 雄心会 青森新都市病院

⑤ 152651 運動器障害系理学療法学 斎藤 光希 医療法人 雄心会 青森新都市病院

⑥ 152651 運動器障害系理学療法学 川村 大地 青森ワッツ U18

【発表時間】1 症例あたり 30 分（発表 10 分・質疑応答 20 分を予定）

【 座長 】演題①～③ 鈴木 崇司（所属：青森保健生活協同組合 あおもり協立病院）

      演題④～⑥ 吉崎 寛之 （所属：株式会社 AKcompany）

※担当演題は変更になる可能性がございます。

【 会場 】アピオ青森 大研修室１ （青森市中央 3 丁目 17-1）

【  参加費  】無料

【履修対象】生涯学習制度

     青森県理学療法士会 青森支部症例検討会：セミナー番号 152651

l 後期研修 E ：発表 1コマ、聴講 1/3コマ

l 前期研修 D-2：聴講のみ 1/3コマ（事前に「前期研修 B-5」を履修していること）

【その他】

聴講者の申し込みに関して

理学療法士協会のマイページの申込締切：令和 7 年 12 月 5 日（金） まで

l 生涯学習制度履修対象の会員は、理学療法士協会のマイページからお申し込みください。

l 上記以外の方（ポイントを希望しない もしくは 登録理学療法士など）は特に申し込みは不要です。

当日、直接会場までご来場頂き参加受付を行な ってください。

l 申込締切を超過してしまった もしくは 理学療法士協会のアプリをダウンロードしていない方は

当日受付にて会員番号をお伝えください。

【お問い合わせ先】

青森慈恵会病院リハビリテーション部 中村 雄登

TEL：017-782-1201

E-mail ： aomorishibu.gakujutsu@gmail.com